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§ 134 Remiss angående Motion av Magnus Olsson (SD) om att ge 

Malmöeleverna större möjligheter att påverka skolmaten 

GRF-2023-21155 
 
Sammanfattning 
Sverigedemokraterna (SD) har inkommit med en motion om att ta fram ett sammanhållet 
och användarvänligt system för elevernas möjligheter att betygssätta, ge tips och ge kritik 
om skolmaten. Grundskoleförvaltningen anser att intentionerna med motionen är goda och 
instämmer i behovet av ökat elevinflytande kring skolmaten och måltidsmiljön. Vid ett 
eventuellt införande av ett av motionen föreslaget digitalt system för att betygsätta eller 
kritisera skolmaten måste dock flera saker beaktas, däribland tillgänglighet utifrån stora 
skillnader i språklig mognad, läsförmåga, digital tillgång och kompetens då man utöver 
funktionsvariationer och funktionsnedsättningar även behöver beakta åldersspannet 6–16 
år. Vidare skulle tillgång till systemet för samtliga användare behöva garanteras, samt 
kostnader för eventuell upphandling, inköp, produktion och lansering av produkten 
fördelas. Även frågor kring hur och vilka som ska ansvara för uppföljning och utvärdering 
behöver beaktas. 
  
I dagsläget sker utvärdering av mer omfattande karaktär kring måltidsfrågorna årligen, 
genom exempelvis fokusgrupper eller enkätundersökningar. Det finns således möjligheter 
för elever att lämna synpunkter på måltiderna i skolan. Grundskoleförvaltningen ser att 
arbetssättet skulle kunna utvecklas, bland annat genom att genomföra utvärderingar med 
större regelbundenhet, samt att kombinera dessa med kvalitativa dialoger på lokal nivå. 
Grundskoleförvaltningen och skolrestauranger kommer därav inleda ett gemensamt 
utvecklingsarbete kring dessa frågor under hösten 2023. 
  
Mot bakgrund av ovanstående anser grundskoleförvaltningen att grundskolenämnden ska 
föreslå kommunfullmäktige att avslå motionen. 
  
 
Beslut 
Grundskolenämndens arbetsutskott föreslår grundskolenämnden besluta 

1. Grundskolenämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande och skickar det 
till kommunfullmäktige. 

2. Grundskolenämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen. 

  
   

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att 
grundskolenämndens arbetsutskott föreslår grundskolenämnden besluta att 
godkänna förvaltningens förslag till yttrande och skickar det till kommunfullmäktige samt 
att grundskolenämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen. 
  
Ordföranden frågar om grundskolenämndens arbetsutskott kan besluta enligt förslag. Efter 
jakande svar finner ordföranden att ett enigt arbetsutskott föreslår grundskolenämnden 
besluta att godkänna förvaltningens förslag till yttrande och skickar det till 
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kommunfullmäktige samt att grundskolenämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå 
motionen. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GRNAU 231013 Motion av Magnus Olsson (SD) om att ge  

Malmöeleverna större möjligheter att påverka skolmaten 
• Förslag till yttrande GRN 231025 Motion av Magnus Olsson (SD) om att ge 

Malmöeleverna större möjligheter att påverka skolmaten 
• Motion av Magnus Olsson (SD) om att ge  Malmöeleverna större möjligheter att 

påverka skolmaten 
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